
 
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 43/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 847/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας 
οικονομικού έτους 2015. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Νοεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4447/6-11-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος,  3) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος, 4) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος, μέλος 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  7)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος 
και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ.  1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος έλειπε 
για υπηρεσιακούς λόγους.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας 
διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 847: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ.03/οικ.4420/6-11-2015, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.5319/2014 ( ΦΕΚ 2596/30-9-2014 τ. Β΄ ) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6 .  Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 
2015    

 



Κατόπιν των ανωτέρω , η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2015, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
( Με ψήφους 4 υπέρ, 3 λευκά και 1 κατά,  

 σύμφωνα με το Ν.3852/2010,άρθρο 169 παρ.2  ) 
                                          

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2015, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα δαπανών: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ 2015 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ, ΠΡΟΣΤΙΘΕΝΤΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕ Α/Α 8, 9,10, 11 & 12 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΡΕΧΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1. 3072.1712.0001 1.160,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ (2) 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ  
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

6.950,00 € 5.240,00 € 

2. 3072.1723.0001 740,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ Η/Υ (ΜΟΝΑΔΑ, 
ΟΘΟΝΗ ΚΑΙ ΠΟΝΤΙΚΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

13.495,56 € 6.350,90 € 

3. 3391.3199.0001 521,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΠΟΣΟΥ ΑΠΟ ΤΗ 
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ – 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΩΣ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ ΣΕ 
ΤΕΣΣΕΡΙΣ (4) ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ 

5.500,00 € 2.533,00 € 



4. 3072.0845.0001 396,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΑΘΕΣΗ ΔΕΙΠΝΟΥ 
ΑΠΟΤΕΛΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ 18 
ΑΤΟΜΑ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ 
ΗΜΕΡΙΔΑΣ, ΠΟΥ ΠΡΟΚΕΙΤΑΙ 
ΝΑ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΕΙ Ο 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ, ΜΕ ΟΜΙΛΗΤΗ ΤΟΝ 
ΥΠΟΣΤΡΑΤΗΓΟ Ε.Α ΙΩΑΝΝΗ 
ΠΑΡΙΣΗ, ΔΙΔΑΚΤΩΡ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ/ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΕΔΡΟ ΤΗΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ 
ΑΝΑΛΥΣΕΩΝ. ΤΟ ΘΕΜΑ ΤΗΣ 
ΟΜΙΛΙΑΣ ΕΙΝΑΙ: ‘’Η ΕΛΛΑΔΑ 
ΑΠΕΝΑΝΤΙ ΣΤΟ ΤΟΞΟ ΤΩΝ 
ΚΡΙΣΕΩΝ ΜΙΑ ΓΕΩΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ ΤΩΝ 
ΠΡΟΣΦΑΤΩΝ ΕΞΕΛΙΞΕΩΝ’’ 
ΚΑΙ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ 
ΣΤΗΝ ΑΙΘΟΥΣΑ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ  

19.201,12 € 10.285,12 € 

5. 3072.1723.0001 638,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
ΠΟΣΟΥ 638,00 ΕΥΡΩ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: 
 
Α.  ΕΝΟΣ ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΟΥ 
ΕΚΤΥΠΩΤΗ ΔΙΚΤΥΟΥ, ΠΟΣΟ   
379,00 ΕΥΡΩ   
 
Β. ΕΝΟΣ 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 
(ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ, ΣΑΡΩΤΗΣ, 
ΦΑΞ), ΠΟΣΟ 259,00 ΕΥΡΩ 
 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ (ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ Δ/ΝΣΗΣ ΚΑΙ 
ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ) 

13.495,56 € 5.712,90 € 

6. 3072.0519.0001 1.150,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΛΟΙΠΩΝ 
ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ 
ΕΛΕΓΚΤΗ ΙΑΤΡΟΥ) ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΜΗΝΑ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2015 

13.710,66 € 0,66 € 

7. 3292.5243.0002 999,99 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΟΣΔΕ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

1.044,00 € 44,01 € 



8. 3072.1723.0001 415,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΔΙΚΤΥΟΥ 
DOUPLEX LASER 
ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

13.495,56 € 5.297,90 € 

9. 3072.1712.0001 580,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ (ΤΜΗΜΑ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ) 

6.950,00 € 4.680,00 € 

10. 3072.1713.0001 3.000,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜ. 
ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ  

10.000,00 € 5.800,00 € 

11. 3072.1725.0001 400,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΤΗΛΕΦΩΝΑ 
TELCO GCE-6030T, ΑΠΛΕΣ 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ, 
MPEG-4 DIGITAL, CABLE, 
ANTENA+SCART 
CABLE+ANTENA, 
ΠΡΟΣΘΕΤΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΙΘΟΥΣΑ 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΛΩΔΙΟ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗΣ 
CAMERAS ΣΤΗΝ CAMERA 
TANDBERG ΣΤΗΝ ΥΠΟΔΟΧΗ 
3.DOC), ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΝΑ 
ΕΠΙΤΕΥΧΘΕΙ Η ΕΥΡΥΘΜΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

5.000,00 € 4.600,00 € 

12. 3072.1329.0001 758,00 € 

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΣΥΜΒΑΤΟ LOWER 
PRESSURE ROLLER, 
ΣΥΜΒΑΤΟ PAPER PICK-UP 
ROLLER, ΓΝΗΣΙΟ FUSER 
FIXING FILM, HP EXTRA 
MEMORY CC387AX P3005D 
16 MB DDR2) ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ 
ΣΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ 
ΥΠΑΡΧΟΝΤΩΝ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ 
HP3005, ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΝΑ 
ΕΠΙΤΕΥΧΘΕΙ Η ΕΥΡΥΘΜΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

7.907,33 € 5.422,47 € 

 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Κωνσταντίνος Κινατζίδης ψηφίζοντας κατά και τα μέλη 
Φώτιος Καραλίδης, Αναστάσιος Τσαλδαρίδης και Παντελής Λασκαρίδης ψηφίζοντας λευκό διαφωνώντας 



για την α.α. 3η δαπάνη, αναφέροντας ότι οι προηγούμενες δημόσιες σχέσεις αφορούσαν δαπάνες των 
εθνικών επετείων 28η Οκτωβρίου και 25η Μαρτίου και καμία άλλη πέραν αυτών. Ο Παντελής Λασκαρίδης 
ανέφερε ότι ψηφίζει λευκό και για τον τύπο, δηλαδή ότι στη δαπάνη αναφέρεται ο Αντιπεριφερειάρχης 
Καβάλας και όχι η Π.Ε. Καβάλας, αλλά και για την ουσία, ότι προσθέτουμε δημόσιες σχέσεις, γεύματα 
αυξάνοντας έτσι τις δαπάνες αντί να κάνουμε περικοπές. 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  847/2015. 
 

 
      Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                  

                     ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 


